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9. oktober 2008 

Vedlagt fremsender jeg min besvarelse af spørgsmål 95 alm. del stillet af 

udvalget efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF) den 18. september 

2008. 
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9. oktober 2008 

 

Besvarelse af spørgsmål 95 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 18. 

september 2008. 

 

 

 

Spørgsmål 95: 

Ministeren bedes udarbejde en liste over de ændringer af danske selskabs-

love, som domme fra EF-domstolen gennem de seneste ti år har nødven-

diggjort, samt supplere disse med en kort forklaring af ændringernes ind-

hold og baggrunden for de domme, der har nødvendiggjort ændringerne. 

 

Svar: 

Direktiv 2005/56/EF af 26. oktober 2005 om grænseoverskridende fusioner 

af selskaber med begrænset ansvar skulle ifølge direktivets bestemmelse 

herom være gennemført i national ret senest 15. december 2007. EF-

domstolen fastslog imidlertid allerede ved dom af 13. december 2005 i sa-

gen C-411/03 - Sevic Systems AG - at retten til grænseoverskridende etab-

lering i en vis udstrækning allerede fulgte af EF-traktatens artikel 43 og 48 

om henholdsvis den frie etableringsret og ligestilling af selskaber. Dom-

men anerkender dog samtidig behovet for at beskytte aktionærer, kreditorer 

og medarbejdere i forbindelse med grænseoverskridende etablering. 

 

Foranlediget af EF-domstolens afgørelse besluttede den danske regering at 

fremskynde den nationale gennemførelse af direktivet om grænseoverskri-

dende fusioner, jf. lov nr. 573 af 6. juni 2007, således at der hurtigst muligt 

forelå klare retlige rammer for selskabers grænseoverskridende fusioner til 

udfyldning af de rettigheder, som blev knæsat ved EF-domstolens afgørel-

se.  

 

Direktivet om grænseoverskridende fusioner omhandler ikke spaltninger, 

men det var regeringens vurdering, at Sevic-dommen måtte fortolkes såle-

des, at grænseoverskridende spaltninger også ville være omfattet af den 

grænseoverskridende etableringsret. Ændringerne i aktieselskabsloven om-

fattede derfor også grænseoverskridende spaltninger. Dette skete ud fra 

samme hensyn om at sikre erhvervslivets interessenter klare retlige rammer 

på området, herunder beskyttelse af aktionærer, kreditorer og medarbejde-

re.  
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